

J2 CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTD



MATERIAL	DESCRICO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10109	AREIA MEDIA	SEINFRA	M3	0,91970000	41,40	38,08
10805	CIMENTO PORTLAND	SEINFRA	KG	254,00000000	0,45	114,30
11605	PEDRISCO	SEINFRA	M3	0,83600000	56,88	47,55
TOTAL MATERIAL:						199,93
VALOR:						268,58

10682 - BETONEIRA ELÉTRICA 580L (CHP) (H)						
TRANSPORTE	DESCRICO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12701	DEPRECIÇÃO	SEINFRA	H	1,76578400	0,90	1,59
12702	JUROS	SEINFRA	H	0,66913920	0,90	0,60
12703	MANUTENÇÃO	SEINFRA	H	0,92936000	0,90	0,84
12713	MATERIAL DE OPERAÇÃO BET.ELET.580L	SEINFRA	H	1,00000000	2,94	2,94
12714	MAO DE OBRA DE OPERAÇÃO BET.ELET.580L	SEINFRA	H	1,00000000	13,46	13,46
TOTAL TRANSPORTE:						19,43
VALOR:						19,43

- MATERIAL DE OPERAÇÃO BET.ELET.580L (H)						
MATERIAL	DESCRICO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12321	ENERGIA ELETRICA	SEINFRA	KWH	5,62500000	0,52	2,94
TOTAL MATERIAL:						2,94
VALOR:						2,94

12714 - MAO DE OBRA DE OPERAÇÃO BET.ELET.580L (H)						
MAO DE OBRA	DESCRICO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12548	OPERADOR DE BETONEIRA	SEINFRA	H	1,00000000	13,46	13,46
TOTAL MAO DE OBRA:						13,46
VALOR:						13,46

C1400 - FORMA DE TÁBUAS DE 1" DE 3A. P/FUNDAÇÕES UTIL. 5 X (M2)						
MAO DE OBRA	DESCRICO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10041	AJUDANTE DE CARPINTEIRO	SEINFRA	H	1,30000000	10,47	13,61
10498	CARPINTEIRO	SEINFRA	H	1,30000000	13,46	17,50
TOTAL MAO DE OBRA:						31,11

MATERIAL	DESCRICO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10965	DESMOLDANTE PARA FORMAS	SEINFRA	L	0,40000000	5,94	2,38
11728	PREGO 18X27	SEINFRA	KG	0,15000000	8,46	1,27
11846	SARRAFO DE 1"X4"	SEINFRA	M	0,50000000	4,27	2,13
11916	TABUA DE 1" DE 3A. - L = 30cm	SEINFRA	M	1,00000000	5,56	5,56
TOTAL MATERIAL:						11,34
VALOR:						42,45

73964/006 - REATERRO DE VALA COM COMPACTAÇÃO MANUAL (M3)						
SERVICO	DESCRICO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	3,00000000	12,37	37,11
TOTAL SERVICO:						37,11
VALOR:						37,11

5651 - FORMA TABUA PARA CONCRETO EM FUNDACAO C/ REAPROVEITAMENTO 5X (M2)						
MATERIAL	DESCRICO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00002692	DESMOLDANTE PROTETOR PARA FORMAS DE MADEIRA, DE BASE OLEOSA EMULSIONADA EM AGUA	SINAPI	L	0,10000000	5,63	0,56
00004491	PECA DE MADEIRA NATIVA / REGIONAL 7,5 X 7,5CM (3X3) NAO APARELHADA (P/FORMA)	SINAPI	M	0,27500000	6,21	1,71
00004512	PECA DE MADEIRA 3A/4A QUALIDADE 2,5 X 5CM NAO APARELHADA	SINAPI	M	0,24000000	1,96	0,47
00005061	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 18 X 27 (2 1/2 X 10)	SINAPI	KG	0,15000000	9,54	1,43
00006189	TABUA MADEIRA 2A QUALIDADE 2,5 X 30,0CM (1 X 12") NAO APARELHADA	SINAPI	M	0,79200000	5,63	4,46
TOTAL MATERIAL:						8,64
SERVICO	DESCRICO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88239	AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,22500000	13,25	2,98

J2 CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTD



88262	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,90000000	16,22	14,60	
						TOTAL SERVIÇO:	17,58
						VALOR:	26,21

J2 CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA



94100	PREPARO DE FUNDO DE VALA COM LARGURA MAIOR OU IGUAL A 1,5 M E MENOR QUE 2,5 M, EM LOCAL COM NÍVEL ALTO DE INTERFERÊNCIA, AF_06/2016	SINAPI	SERVICO	M2	12,85	2,45	30,77	-0,02	-99,61	C
00001412	COLAR TOMADA PVC, COM TRAVAS, SAÍDA COM ROSCA, DE 85 MM X 1/2" OU 85 MM X 3/4", PARA LIGACAO PREDIAL DE AGUA	SINAPI	MATERIAL	UN	2	13,80	27,60	0,01	99,69	C
00006031	REGISTRO DE ESFERA PVC, COM BORBOLETA, COM ROSCA EXTERNA, DE 3/4"	SINAPI	MATERIAL	UN	2	13,01	26,02	0,01	99,90	C
00003286	FLANGE SEXTAVADO DE FERRO GALVANIZADO, COM ROSCA BSP, DE 2"	SINAPI	MATERIAL	UN	1	22,36	22,36	0,01	99,91	C
18992	NIPLE DUPLO AÇO GALVANIZADO 3"	SEINFRA	MATERIAL	UN	1	22,03	22,03	0,01	99,92	C
00000771	BUCHA DE REDUCAO DE FERRO GALVANIZADO, COM ROSCA BSP, DE 2" X 1"	SINAPI	MATERIAL	UN	2	9,88	19,78	0,01	99,93	C
12223	TUBO PVC RIGIDO ROSCAVEL DE 3/4"	SEINFRA	MATERIAL	M	4	4,77	19,08	0,01	99,94	C
00007048	TE, PVC PBA, BBB, 90 GRAUS, DN 50 / DE 60 MM, PARA REDE AGUA (NBR 10351)	SINAPI	MATERIAL	UN	1	16,65	16,65	0,01	99,95	C
16358	NIPLE DUPLO AÇO GALV, COM ROSCA DN 1"	SEINFRA	MATERIAL	UN	4	3,86	15,84	0,01	99,96	C
00012853	ADAPTADOR, PVC PBA, A BOLSA DEFOFO, JE, DN 50 / DE 60 MM	SINAPI	MATERIAL	UN	1	15,36	15,36	0,01	99,97	C
00001206	CAP, PVC PBA, JE, DN 50 / DE 60 MM, PARA REDE DE AGUA (NBR 10351)	SINAPI	MATERIAL	UN	3	5,10	15,30	0,01	99,97	C
00003912	LUVA DE FERRO GALVANIZADO, COM ROSCA BSP, DE 2"	SINAPI	MATERIAL	UN	1	12,51	12,51	0,01	99,98	C
00009896	UNIAO DE FERRO GALVANIZADO, COM ROSCA BSP, COM ASSENTO PLANO, DE 1"	SINAPI	MATERIAL	UN	1	11,84	11,84	0,01	99,99	C
00009899	UNIAO PVC, ROSCAVEL, 3/4", AGUA FRIA PREDIAL	SINAPI	MATERIAL	UN	2	5,16	10,32	0,01	99,99	C
83341	ESPALHAMENTO DE MATERIAL EM BOTA FORA, COM UTILIZACAO DE TRATOR DE ESTEIRAS DE 165 HP	SINAPI	SERVICO	M3	11	0,73	8,03	0,00	99,99	C
00001938	CURVA PVC 90 GRAUS, ROSCAVEL, 3/4", AGUA FRIA PREDIAL	SINAPI	MATERIAL	UN	4	1,83	7,32	0,00	100,00	C
00004890	PLUG OU BUJAO DE FERRO GALVANIZADO, DE 1"	SINAPI	MATERIAL	UN	1	2,75	2,75	0,00	100,00	C

Subtotal até 100,00%: 195.251,77

Outros: -0,01

Valor total do Orçamento: 195.251,76

J2 CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA



00013896	VIBRADOR DE IMERSAO. DIAMETRO DA PONTEIRA DE 45' MM. COM MOTOR ELETRICO TRIFASICO DE 2 HP (2 CV)	SINAPI	MATERIAL	UN	0,000387135	1.973,50	0,76	0,00	99,52	C
00037544	MISTURADOR DE ARGAMASSA. EIXO HORIZONTAL, CAPACIDADE DE MISTURA 300 KG, MOTOR ELETRICO TRIFASICO 220/380 V, POTENCIA 5 CV	SINAPI	MATERIAL	UN	8,64197E-05	2.036,82	-0,69	0,00	99,52	C
10280	BRITA	SEINFRA	MATERIAL	M3	0,01	50,40	0,50	0,00	99,52	C
00021127	FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA. USO ATE 750 V. EM ROLO DE 19 MM X 5 M	SINAPI	MATERIAL	UN	0,1512	2,89	0,44	0,00	99,52	C
12565	OPERADOR DE VIBRADOR DE IMERSAO	SEINFRA	MAO DE OBRA	H	0,02	13,45	0,27	0,00	99,52	C
00034562	ARAME RECOZIDO 18 BWG, 1,60 MM (0,016 KGM)	SINAPI	MATERIAL	KG	0,0064	9,32	0,06	0,00	99,52	C
	ADICIONAL MAO DE OBRA - FERRAMENTAS	SICRO	GERAL	%	1	0,00	0,00	0,00	99,52	C

Subtotal até 99,52%: 194.314,85

Outros: 936,91

Valor total do Orçamento: 195.251,76

J2 CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA



CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR (R\$)	MÊS					Total parcela
			MÊS 1	MÊS 2	MÊS 3	MÊS 4	MÊS 5	
1	INSTALAÇÃO DA OBRA	1.302,12	1.302,12					1.302,12
2	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA	14.088,44	2.396,03	2.396,03	2.396,03	2.396,03	2.396,03	14.088,44
3	CAIXA DE CAPTAÇÃO (FONTE IMBIRIBEIRA) - SERVIÇOS	1.106,71	276,68	276,68	553,35			1.106,71
4	ESTRUTURA DA CAIXA DE CAPTAÇÃO (FONTE IMBIRIBEIRA) - MATERIAIS	5.388,13	1.347,03	1.347,03	2.694,07			5.388,13
5	URBANIZAÇÃO DA CAIXA DE CAPTAÇÃO DA FONTE BICA	1.442,64		360,66	360,66	721,32		1.442,64
6	ADUTORA DE ÁGUA BRUTA (ENTRE A FONTE BICA E RAP-01) - SERVIÇOS	1.352,66		338,17	338,17	676,32		1.352,66
7	ADUTORA DE ÁGUA (ENTRE A FONTE DA BICA E RAP-01) - MATERIAIS	1.418,63			709,32	709,31		1.418,63
8	RESERVATÓRIO APOIADO RAP-01 E ESTAÇÃO ELEVATÓRIA EE-01 PARA RESERVATÓRIO ELEVADO ANGOLAS - SERVIÇOS	12.668,55			6.334,28	6.334,27		12.668,55
9	URBANIZAÇÃO DO RESERVATÓRIO APOIADO RAP-01 E ESTAÇÃO ELEVATÓRIA EE-01 PARA RESERVATÓRIOS ELEVADO ANGOLAS - SERVIÇOS	3.471,88			1.735,94	1.735,94		3.471,88
10	ELEVATÓRIO APOIADO RAP-01 E ESTAÇÃO ELEVATÓRIA EE-01 PARA RESERVATÓRIOS ELEVADO ANGOLAS - MATERIAIS	12.180,36			3.045,09	3.045,09	6.090,16	12.180,36
11	ADUTORA DE ÁGUA BRUTA ENTRE O RAP-01 (EE-01) E REL-01 (SITIO BICA) - SERVIÇOS	5.114,02			1.278,51	1.278,51	2.557,00	5.114,02
12	ADUTORA DE ÁGUA BRUTA ENTRE O RAP-01 (EE-01) E REL-01 (SITIO BICA) - MATERIAIS	6.927,38				3.463,69	3.463,69	6.927,38
13	RESERVATÓRIO ELEVADO SITIO ANGOLAS - FUSTE 6m³ VOLUME 19m³ ALTURA TOTAL 9m - SERVIÇOS	13.124,42				6.567,21	6.567,21	13.124,42
14	RESERVATÓRIO ELEVADO SITIO ANGOLAS - FUSTE 6m³ VOLUME 19m³ ALTURA TOTAL 9m - MATERIAIS	26.789,19					20.091,89	26.789,19
15	REDE DE ABASTECIMENTO - SITIO ANGOLAS - SERVIÇOS	27.888,17					20.916,13	27.888,17
15	REDE DE ABASTECIMENTO - SITIO ANGOLAS - MATERIAIS	31.494,08					15.747,04	31.494,08
17	LIGAÇÕES PREDIAIS - SITIO ANGOLAS - SERVIÇOS	28.116,12					14.058,06	28.116,12
18	LIGAÇÕES PREDIAIS - SITIO ANGOLAS - MATERIAIS	1.368,27					684,14	1.368,27
19	Benefícios e Despesas Indiretas (BDI)	42.744,53	1.166,93	1.030,14	4.267,36	5.894,47	20.259,46	42.744,53
		237.996,29	6.487,79	5.747,71	33.791,78	32.821,16	112.839,83	237.996,29
			6.487,79	12.235,59	35.937,28	68.758,44	161.598,27	237.996,29

